
Město Český Brod 

TISK  č.  18 
 

Podkladový materiál pro jednání Zastupitelstva města Český Brod dne 30.01.2023 
 

Souhlas s přípravou investiční akce - Revitalizace náměstí v Českém Brodě 
 
 
Předkládá: Tomáš Klinecký,  
 
Zpracoval: Lenka Farkasová,  
 
Konzultováno: Tomáš Klinecký, Jana Marková, Marková Jana, Milan Majer, Pavel 
Kvasnička, Martin Sahula, Markéta Havlíčková, Evžen Pospíšil, Vladimír Jakub 
Mrvík, Šárka Jedličková, Hana Dočkalová, Lucie Tlamichová 
 

 

Návrh na usnesení: 
 

 

Zastupitelstvo města bere na vědomí: 
 
 - informaci o předložení projektových záměrů do programu Zelená infrastruktura ve 
veřejném prostranství měst a obcí a o projektu města - Revitalizace náměstí v 
Českém Brodě.  
 
Zastupitelstvo města souhlasí: 
 

 - s přípravou investiční akce "Revitalizace náměstí v Českém Brodě". 
 
Důvodová zpráva: 
1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 
ITI Pražské metropolitní oblasti, do které spadá město Český Brod, vyhlásilo výzvu k 
předkládání projektových záměrů do programového rámce IROP - Zelená 
infrastruktura ve veřejném prostranství měst a obcí.  
Město Český Brod již dříve jednalo se zástupci ITI o možnosti podání dvou záměru: 
1) Revitalizace Jiráskových sadů, 2) Revitalizace náměstí v Českém Brodě.  
V roce 2007 byla zpracována PD na obnovu náměstí, která ale nyní již neodpovídá 
potřebám a představám obyvatel města o podobě náměstí. V červnu 2022 
zastupitelstvo souhlasilo s vyhlášením architektonické soutěže na rekonstrukci 
náměstí. V případě získání dotace bude třeba dle vysoutěženého návrhu zpracovat 
novou PD a požádat o změnu stavby před dokončením.  
Dotace činí  85 % z uznatelných nákladů, realizace projektu bude zahrnovat i 
neuznatelné náklady - šedé vody, zpevněné plochy - v řádu několika milionů Kč. 
Dle osobních jednání vedení města a ITI je předběžně alokována částka 
250.000.000 Kč. 
 
Projektový záměr byl podán v říjnu 2022.  
Realizace vlastní revitalizace je do 30. 6. 2029. 
 



Město Český Brod 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 
Souhlasit s přípravou investiční akce Revitalizace náměstí v Českém Brodě. 
 
3) Dopady řešení na rozpočet města 
Náklady nad rámec dotace budou zařazeny do rozpočtu města v roce realizace. 
 
4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 
 
 

5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 

 
 


